
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-
ФЗ «О защите конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Возбудить дело № 02-01/10/13-2015 по признакам нарушения АО
«Распределительная сетевая компания Ямала» (ул. Республики, д. 73, г. Салехард,
629008, ИНН 8901008899), МУП «Муравленковское предприятие городских
электрических сетей» (ул. Нефтяников, д. 26, г. Муравленко, 629601, ИНН 8906000460)
части 1 ст. 10 Федерального закона № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в нарушении п. 2 постановления Правительства РФ от 24.12.2014 №
1465 «Об особенностях определения объемов (количества) электрической энергии
с использованием приборов учета после сезонного перевода времени»,
посредством навязывания гарантирующему поставщику электрической энергии –
ОАО «Тюменская энергосбытовая компания» заключения возмездного договора
на перепрограммирование приборов учета электрической энергии.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 02-01/10/13-2015 о нарушении
антимонопольного законодательства, в составе:

<...>.

3. <...> обеспечить подготовку материалов дела № 02-01/10/13-2015 к
рассмотрению.

4. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

Основание:

Заявления ОАО «Тюменская энергосбытовая компания» исх. № ИД 009/177 от
26.05.2015 и исх. № ИД 009/184 от 28.05.2015.

 

Руководитель управления                                                                                   О.Ю. Печерин


